
  

DETERMINAZIONE - RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, VIAB. - nr. reg. gen. 1173 del 15-10-2024- Pag. 1 di 5 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

 
 

RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, VIAB. 
SERVIZIO SEGRETERIA COMANDO PM 

DETERMINAZIONE N. 1173 DEL 15-10-2024 
 
 
APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE PER L'ATTIVITÀ 
SVOLTA NEL PERIODO LUGLIO/SETTEMBRE ANNO 2024 DALL' ASSOCIAZIONE 
GRUPPO DI VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE NAZIONALE POLIZIA DI STATO - 
SEZ. TRANI (A.N.P.S.) 

 

 
 
 
Firmatario 
 

RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, VIAB. 
DOTT. MICHELE DELL'OLIO 

 

Nr. Reg. Generale 1173 del 15-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 78 del 15-10-2024  
C.I.G.   
 
 
 
  



  

DETERMINAZIONE - RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, VIAB. - nr. reg. gen. 1173 del 15-10-2024- Pag. 2 di 5 

 

IL DIRIGENTE 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata da  Isabella Spina, anche quale responsabile dell'istruttoria, rispetto al 
quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre 
situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di prevenzione della corruzione. 
 
Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 
PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti 
ai centri di responsabilità di propria pertinenza. 

Considerato che con D.D. 890 del 09.08.2024, è stato approvato lo schema dell’atto di 
convenzione per l’attività da prestarsi da parte del Gruppo di Volontariato e Protezione Civile 
dell’Associazione Nazionale Polizia di Stato – Sez. di Trani – (A.N.P.S.) in collaborazione con la 
Polizia Locale durante la stagione estiva;  

Atteso che il Gruppo di Volontariato e protezione Civile dell’Associazione Nazionale Polizia di Stato 
– Sez. di Trani – (A.N.P.S.) con sede legale in Trani in via Pertini, n. 42/44 si è resa disponibile a 
coadiuvare il Corpo della Polizia Locale nel periodo luglio/settembre 2024, per servizi da svolgersi 
in aree urbane durante nel corso dello svolgimento di pubbliche manifestazioni previste per il 
periodo natalizio;  

Considerato che l’Associazione di volontari (ANPS) si è resa disponibile a svolgere presidi di dette 
aree unitamente a personale della Polizia Locale per contribuire ad un rafforzamento delle azioni 
di prevenzione nonché ad attività di informazione e assistenza rivolte ai cittadini nell’ambito dei 
campi di intervento che sono propri delle associazioni di volontari che operano per la protezione 
civile;  

Rilevato che dette attività sono state prestate dai soci del Gruppo di Volontariato e Protezione 
Civile dell’Associazione Nazionale Polizia di Stato – Sez di Trani – (A.N.P.S.) in qualità di volontari 
nel corso della stagione estiva nell’ambito del territorio comunale; 

Visto che con istanza datata 03.10.2024, protocollata in data 08.10.2024 n. 61667, il Responsabile 
O.d.V.-ANPS Trani Sig. Alberto Lucio Tella, dell’Associazione Nazionale Polizia di Stato – Sez di Trani 
– (A.N.P.S.) chiede la liquidazione del saldo del contributo pari ad € 1.000,00 per l’attività svolta 
nel periodo luglio/settembre 2024 allegandovi la rendicontazione delle spese sostenute e 
relazione sull’attività effettuata, così come prevede il Regolamento Comunale per la concessione 
dei contributi ad Enti e Associazioni approvato dal Consiglio Comunale con atto di C.C. n. 10 del 
27.01.99, esecutivo ai sensi di legge;   

Considerato che la spesa di € 2.000,00 è già stata prevista al capitolo 3705 PEG/2024, di 
competenza di questo Settore, a favore della dell’Associazione Nazionale Polizia di Stato – Sez. di 
Trani – (A.N.P.S.) avente C.F.: 92065060722; 

Visto che con determina D.D. 890 del 09.08.2024 si è dato atto alla liquidazione del contributo alla 
suddetta associazione di volontariato nella misura del 50% come previsto da separato atto di 
convenzione per un importo pari ad € 1.000,00; 

Visto l’atto di convenzione prot. n. 48177 del 26.07.2024; 



  

DETERMINAZIONE - RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, VIAB. - nr. reg. gen. 1173 del 15-10-2024- Pag. 3 di 5 

Considerato che con deliberazione di C.C. n. 58 del 03.05.2023 è stato approvato il NADUP per il 
periodo 2023/2025; 
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Michele Dell’Olio; 

Rilevato che l’Isp. di PL Isabella Spina attesta che l'istruttoria espletata è conforme alle disposizioni 
normative e regolamentari vigenti e applicabili in materia;  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26.02.2024 avente ad oggetto "Esame ed 
Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024-2026 e relativi allegati";  

Vista la Deliberazione di Giunta n. 47 del 04.03.2024 avente ad oggetto: "Esame ed approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione finanziario per il triennio 2024-2026, ex art. 169 del TUEL e suoi 
allegati; 

Visto l’art.107 del D.Lgs.267/2000; 

Ritenuto in conseguenza, di adottare il presente provvedimento, subordinando l’efficacia dello 
stesso alla "Attestazione di copertura finanziaria" da rendersi da parte del settore Finanziario, così 
come previsto dall’art.151 comma 4° D.lgs. n. 267/00; 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto espresso in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del 
provvedimento: 

1) di approvare la rendicontazione presentata dall' Associazione Nazionale Polizia di Stato – Sez. di 
Trani – (A.N.P.S.) con sede legale in Via Pertini, n. 42/44 - C.F. n. 92065060722 in relazione alla 
concessione di un contributo di €. 2.000,00 in quanto si è resa disponibile a coadiuvare il Corpo 
della Polizia Locale nel periodo luglio/settembre 2024;  

2) di specificare che il contributo complessivo di €. 2.000,00 risulta già impegnato al capitolo di 
spesa n. 3705 del PEG 2024 e che si darà corso alla liquidazione del restante 50% con previsto dalla 
D.D. 890 del 09.08.2024; 

3) di liquidare, pertanto, la somma totale di €. 1.000,00 al Gruppo di Volontariato e Protezione 
Civile dell’Associazione Nazionale Polizia di Stato – Sez. Trani (A.N.P.S.) con successivo 
provvedimento secondo le modalità del Regolamento dei Contributi ad Enti e Associazioni 
approvato con deliberazione di C.C. n. 10 del 27.01.99; 

4) di demandare agli Uffici Finanziari le verifiche contabili e fiscali dei giustificativi di spesa 
rientrando le stesse nell’esclusiva competenza della Ripartizione Finanziaria come previsto dall’art. 
184, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000; 

5) di informare che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i. avverso il 
presente provvedimento potrà essere esperito ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Puglia entro 60 gg dalla data di notifica e pubblicazione all’albo pretorio on line, 
ovvero, in alternativa ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.   

 

Eserc. 2024 



  

DETERMINAZIONE - RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, VIAB. - nr. reg. gen. 1173 del 15-10-2024- Pag. 4 di 5 

Finanz. 
Cap. Art. 3705 Descrizione 

del capitolo 
Contributo associazioni volontariato per servizi 
sicurezza urbana-protezione civile 

Intervento 05 - Trasferimenti Codifica 
bilancio 

 PdC 
finanziario 

U.1.04.03.99.000 
- Trasferimenti 
correnti e altre 
Imprese 

Centro di 
costo 

130 Compet. 
econ. 

SI Spesa non 
ricorr. 

NO 

SIOPE U.1.04.03.99.000 CIG  CUP  
Creditore Associazione Nazionale Polizia di Stato - Via S. Pertini 42/44 - Trani 
Causale 2° Tranche periodo luglio/settembre 2024 - Contributo Associazione Nazionale 

Polizia di Stato - Sez. Trani 
Modalità 
finan. 

 

Imp.n. Reg. n. 1165/2024 Importo € 1.000,00 Frazionabile 
in 12 

NO 

 

 

 

 

  



  

DETERMINAZIONE - RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, VIAB. - nr. reg. gen. 1173 del 15-10-2024- Pag. 5 di 5 

 

 
 
Firmatario 
 

RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, VIAB. 
DOTT. MICHELE DELL'OLIO 

 

Nr. Reg. Generale 1173 del 15-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 78 del 15-10-2024  
C.I.G.   
 
 
15-10-2024 IL DIRIGENTE 

DOTT. MICHELE DELL'OLIO 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 
 
In applicazione del piano di prevenzione della corruzione, il dirigente dott. Michele Dell'Olio che assume l’atto dichiara: 
- Di aver rispettato le norme legislative e regolamentari che disciplinano l procedimento ed allo scopo rendono parere preventivo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis t.u. 267/00 
- Che non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre situazioni 
comportanti obbligo di astensione. 
 
 15-10-2024 

Il Dirigente 
dott. Michele Dell'Olio 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
  
DET. 1173 del 15-10-2024 Euro     1.000,00 
RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, 
VIAB. 

 

APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE PER L'ATTIVITÀ SVOLTA NEL PERIODO 
LUGLIO/SETTEMBRE ANNO 2024 DALL' ASSOCIAZIONE GRUPPO DI VOLONTARIATO E PROTEZIONE 
CIVILE NAZIONALE POLIZIA DI STATO - SEZ. TRANI (A.N.P.S.) 
16-10-2024  
 
IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
dott. Angelo Pedone 
 

VISTO DI REGOLARITÀ 
CONTABILE  
 
REG. N. 1525/2024 
P.I.C. U.1.04.03.99.999 - 
Trasferimenti correnti a altre imprese 
CAP. 3705 
IMPORTO € 2.000,00 
Si attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 e 
dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


